

Kuopion kaupunki

Päivämäärä

7042/2024
Julkinen

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Kuopion kaupungin hankintaohjelma

Valmistelijat: Marja-Leena Martikainen, talousjohtaja
Tarja Hosionaho, hankintapäällikkö

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus - Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus
o Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">Elinympäristö ja osallisuusHyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostotElinikäinen oppiminen, työ ja toimeentuloVapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Hankinnoissa huomioidaan palvelunkäyttäjien tai heitä edustavien tahojen osallistuminen hankinnan valmisteluun. Hankinnoilla edistetään heikommassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymistä.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristöRohkea ja kestävä kaupunkikehitysVetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutusKasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumatKuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Hankinnoilla voidaan edistää alueellista elinvoimaa ja aluetaloudellista vaikuttavuutta sekä innovaatiomyönteisen markkinan syntymistä.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">Kiertotalous ja resurssiviisuusViisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenneLuonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjuntaHuoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Edistämme hankinnoilla vastuullisuutta ja hiilineutraalisuutta. Tarjoamme vastuullisesti ja lähellä tuotettua ruokaa.
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none">Sujuva ja uudistuva toimintaUudistuva johtaminenOsaava ja hyvinvoiva henkilöstöKestävä talous	++	Hankintaohjelman tavoitteita ovat mm. hankintaosaamisen lisääminen ja hankintayhteistyön kehittäminen. Strategisesti merkittävät hankinnat kytketään toiminnan ja talouden suunnitteluun.

Kuopion kaupunki

Päivämäärä

7042/2024

Julkinen

Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none">• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Kehitetään yhteistyötä mm. sidosyksiköiden sekä yrittäjäjärjestöjen kanssa huomioiden kaupungin tuottavuus- ja tehostamistavoitteet
Johtopäätös ja perustelut: <p>Vaikutukset ovat merkittäviä. Päivitetty hankintaohjelma parantaa pitkäjänteisen hankintojen kehittämistä toiminnan eri tasoilla.</p>		

Vaikutukset ihmisiin (Ennakoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia: Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki___ Aikuiset___ Ikäntyneet___ Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa "Lapsivaikutusten arviointi" Kohdistuuko päätös jonkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin _____			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
Johtopäätös ja perustelut <p>Hankintaohjelman vaikutukset jäävät kokonaisuutena tarkasteltuina pääosin neutraaleiksi. Osaan teemoista pystytään vaikuttamaan suoraan, osin vaikutukset voivat olla välillisiä.</p>			

Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja kehittymiseen (6 artikla) (esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai pedagogista/ erityistä tukea)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
2	Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) (esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
3	Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen näkemystensä kunnioittaminen (12 artikla) (Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on ollut)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
4	Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla) Hankintaohjelman vaikutukset jäävät kokonaisuutena tarkasteltuina pääosin neutraaleiksi. Osaan teemoista pystytään vaikuttamaan suoraan, osin vaikutukset voivat olla välillisiä.			

Vaikutukset maaseutuun (Ennakoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun toimintaympäristöön.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, yhteydet ja infrastruktuuri)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
2	Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät)	++	Hankinnoilla voidaan edistää alueellista elinvoimaa ja aluetaloudellista vaikuttavuutta
3	Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, sosiaalinen pääoma ja kansalaisten osallistuminen)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
4	Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä vaikutuksia voidaan vahvistaa? Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.

Johtopäätös ja perustelut

Hankintaohjelman vaikutukset jäävät kokonaisuutena tarkasteltuina pääosin neutraaleiksi. Julkaistavalla ajantasaisella hankintakalenterilla sekä dynaamisen hankintajärjestelmän käytön lisäämisellä mahdollistetaan alueen yrittäjien osallistuminen kaupungin hankkeisiin ja hankintoihin.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennematkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon muotoisuuteen	++	Hankintoihin ja investointeihin sisällytetään ilmasto-, resurssiviisaus- ja luontonäkökulma.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	++	Hankintoihin ja investointeihin sisällytetään ilmasto-, resurssiviisaus- ja luontonäkökulma.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	++	Hankintoihin ja investointeihin sisällytetään ilmasto-, resurssiviisaus- ja luontonäkökulma.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	o	Hankintaohjelmalla ei arvioida olevan vaikutusta näihin teemoihin.

Johtopäätös ja perustelut

Ympäristökriteerit huomioidaan merkittävässä hankinnoissa.

Ennakoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne.)	++	Kaupunkitasoisen hankintatoimen organisoituminen antaa hankintatuen kaupunkiorganisaatiolle
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Hankintoja sekä hankintaprosesseja kehitetään kustannustason tehostamiseksi.

Kuopion kaupunki

Päivämäärä

7042/2024

Julkinen

3	Tuloksellisuuden, tuottavuuden ja toimintatapoihin	++	Hankintoja sekä hankintaprosesseja kehitetään kustannustason tehostamiseksi. Sidovyksikköhankinnoille asetetaan tuottavuustavoite.
Johtopäätös ja perustelut Kaupunkitasoinen hankintaorganisaatio koordinoi hankintoja ja kehittää hankintaprosesseja sekä antaa hankintaa tekeville yksiköille konkreettisen tuen hankintojen tekemiseen. Em. toimenpiteillä tulee olemaan positiivisia vaikutuksia kaupungin talouteen ja henkilöstöön.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja energiapolitiikasta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Pk-yritysten mahdollisuuksia osallistua kilpailutuksiin edistetään hankintojen suunnitelmallisuudella, avoimuudella, markkinavuoropuheluilla, markkinakartoituksilla sekä jakamalla hankinnat tarkoituksenmukaisiin kokonaisuuksiin.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Pk-yritysten mahdollisuuksia osallistua kilpailutuksiin edistetään hankintojen suunnitelmallisuudella, avoimuudella, markkinavuoropuheluilla, markkinakartoituksilla sekä jakamalla hankinnat tarkoituksenmukaisiin kokonaisuuksiin.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	o	Voi olla välillisiä vaikutuksia
4	Yritysten kehittämiseen	o	Voi olla välillisiä vaikutuksia
5	Yritysten työvoiman saantiin	o	Voi olla välillisiä vaikutuksia
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	Voi olla välillisiä vaikutuksia
7	Yritysten asiakasvirtaan	o	Voi olla välillisiä vaikutuksia
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	++	Vahvistaa yritysten mahdollisuutta osallistumista julkisiin hankintoihin.
Johtopäätökset ja perustelut Hankintaohjelmalla arvioidaan olevan myönteisiä vaikutuksia yritysten toimintaympäristöön.			